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Poole asunnoista

neet kurjan vainonsa. Edelleen 
ne sitä jatkavat. Mutta joka 
tapauksessa uuden Sosialistisen 
Työväenpuolueen toiminta täs­
tä päätöksestä hyötyy. Se saa 
suurempia mahdollisuuksia. Se 
asettaa koko puolueen uuteen 
loistavaan edistymisensä vai­
heeseen.

Suomen sosialidemokraatti­
nen puolue on vihitty noskelais- 
ten puolueeksi ja sitä kai se on. 
Siitä erkaantuvat työväenjou- 
kot. Siihen jää vain kapinan 
jälkeen puolueessa toimineet 
johtavat ainekset, pikkuporva­
rilliset herraskaiset ja osuustoi- 
mintaväki tai sellaiset, jotka o- 
vat olleet niiden johdossa. Sii­
hen jää siis vain johtajia ilman 
joukkoja. Vanhoillisilla on toi­
mihenkilöitä, joita puuttuu uu­
delta puolueelta. Herraskaiset 
eivät tietysti liity noihin pro­
letaarisiin joukkoihin. Puolu­
een on itse kasvatettava toimit­
sijansa. \

Eikä ole mitään pelkoa siitä 
etteikö elinvoimainen ja nope-

Viime vuosien ajalla on maa­
seuduilta siirtynyt kaupunkei­
hin paljon väestöä. Sota-ajan 
vilkkaat teollisuusolot ja “hy­
vät” palkat houkuttelivat kym­
meniä tuhansia maalaisnuorisos- 
ta sekä liikkuvasta maanvilje­
lystyöväestä teollisuuskeskuk­
siin aiheuttaen ahtauden työ­
läisten asunto-oloissa.

Maaseuduillakin, vaikka ei o- 
lekaan väestön lisääntyminen 
ollut niin huomattava kuin kau­
pungissa, on puutetta asunnois­
ta. Rakennustarpeet ovat kal­
listuneet niin tavattomasti, et­
tä ei ole voitu käydä käsiksi 
uusien asuntojen rakentami­
seen vanhojen ja räisistyneiden 
tilalle.

Vähintäin viisi miljoonaa a- 
suntoa tarvittaisiin nyt Yhdys 
valloissa ennen kuin saataisiin 
se koditon väestö, mikä maassa 
nyt on, edes jonkun verran sie­
dettäviin oloihin.

Kaksikymmentä viisi miljoo­
naa ihmistä on pakoitettu asu­
maan muiden kanssa yhdessä, 
ahdinkoon sullotuissa asunnois 
sa, joista puuttuu sekä puhdas­
ta ilmaa että alkeellisimpiakin 
ihmisille tarpeellisia mukavuuk­
sia.

Hallituksen tilastot osottavat,
että väestö yhä lisääntyy mut-i- . , ... . ..........................ta uusia asuntoja ei ¿massa »«hdoU»uuk»a manata ast-
suhteessa valmistu. Syy on jo S!sta/ . -i.otku‘ ? eIS(a’ kutcn 
m a in i t t u :  lu o n n o t t o m a n  k o r k o - ! Kaut?kX “ « •  °vat vaipuneet pa-

min taisteltava ja siinä taiste­
lussa ei saa häikäillä käyttää 
kaikkia keinoja.

Niinpä uusi pääministerimme 
aikookin -käyttää kaikkia halli­
tusvallan välineitä ja virastoja, 
yksin teknillisiä tilastollisiakin 
laitoksia radikaalisia työväenjär­
jestöjä vastaan. Juuri ilmesty­
vässä Canadan Labor Gazetten 
— työdepartmentin tilastollinen 
julkaisu — syyskuun numerossa 
on pitkä artikkeli, puhtaasti 
meigheniläisessä propagandatar- 
kotuksessa, jossa luetellaan ne 
erinäiset radikaaliset työväen­
järjestöt ja niiden sanomalehdet, 
joitten taholta suunnitellaan “so- 
vietti järjestelmän perustamista 
Canadaan”. Nämä järjestöt ovat 
One Big Unio, Canadan sosia­
listi-puolue, Entisten sotilaitten 
ja merisotilaitten puolue, sekä 
Suomalainen, Ukrainalainen, V e­
näläinen y. m. vieraskieliset so­
sialistiset järjestöt. Näiden voi­
makkaimpina sanomalehtinä mai 
nitaan B. C. Federationist, One 
Big Union Bulletin, Searchlight,

asti edistyvä ja joukkojen suo- \<tpaus ja Iravailleur. Päämi-
sion omaava puolue kykenisi 
kasvattamaan itselleen riittä­
västi toimivoimia. Järjestetty 
toiminta kasvattaa niitä itses- 
tän.

Suomen Sosialistinen Työvä­
enpuolue on se puolue, joka 
kaikkialla ansaitsee köyhälistön 
kannatuksen. Sen sanomaleh­
det ovat jo lukuisat ja se on 
moraalisesti jo lyönyt vanhan 
oikeistopuolueen laudalta.

. iiiiiiiiiiiitihiiiiiiii

ENEMMISTÖ VAIKO VÄ­
HEMMISTÖ

Kaikki työväenluokan viholli­
set ja vastustajat valehtelevat 
valehtelemasta päästyäänkin, et­
tä Venäjällä hallitsee kansan 
vähemmistö. Meidän suomalai­
sen järjestön “maltillisista” va­
lehtelijoista ja pikkukautskylai- 
sistamme aina suurvaltojen po- 
liisiagentteihin ja ostettuihin 
diplomaattisiin kynänpyörittä- 
jiin asti ovat kaikki nämä ain* 
selittäneet kuinka vain pieni 
osa Venäjän kansasta hallitsee 
ja nauttii valtiollisia oikeuksia

mainittu : luonnottoman korke­
at rakennustarpeiden hinnat. netteluissaan niin, että kehtag- 

Tässä huomaamme samat syyt i™  väi" ak hallitusmuo
kuin hiilipulassakin. Ne 1 d„°"
peet. joista voitaisiin v a l m i s t a a , ?  a*.. T  
asuntoja, annetaan satumaisista .. ' van,--,,;_ J”? le e . y -a* 
hinnoista muihin maailman mai- ma valh« llls' ks‘ Ptovokats.o
hin velaksi oman maan kansan 
kärsiessä puutetta. Vielä kei- 
nottelevat yhtiöt sulkemalla o- 
sia puutavaratuotannosta keino­
tekoisesti korottaakseen jo en­
nestään korkeita hintoja. Kun 
esim. metsän hakkuussa työläi­
set vaativat joitakin parannuk-

taist* esim. kuljettavat työläiset joh­
donmukaisesti aseita pois. Vallan­
kumouksellisia järjestöjä järjeste­
tään, vankiloissa ja vankileireissä. 
Ellemme heti toimi, niin emme ky­
kene panemaan sulkua tälle murta 
valle virralle. Me vaadimme, että ne 
päätökset, jotka tehtiin upseerien sa­
laisessa konferenssissa, viipymättä 
pannaan toimeen.”

Jäljennös tästä asiakirjasta lähe­
tettiin Horthylle, sotaministerille ja 
"heränneille unkarilaisille”.

ton slRä. Ryhtykääp&s työhön kaik­
ki.

Toverillisesti,
Henry Askell, 8. 3. J. Siht.

Aluejärjestön asioita
Seattlen ja ympäristöläisten 

huomioon
Toveri John Koski tulee liikku­

maan kaikilla Seattlen ympäristön 
suomalaisilla asutus seuduilla leh- 
tiemme ja kirjallisuuden levittäjänä.

Työläiset kaikkialla missä toveri 
i Kosken tapaatte, voitte kääntyä hä­

nen puoleensa kaikissa lehtlemme
tilauksia koskevissa asioissa luotta-*
muksella. Hän myöskin myy jäse­
nyyksiä Pacific Development So­
ciety^. Toverillisesti Oregon—

PUOLUEASIOITA
POLIITTISET VANGIT 

VAPAAKSI
Sosialistipuolueen taholta jä rjes­

tetään syysk. 13 päiväksi yli m aata I W ashington aluejärjestö, 
käsittävä AMNESTIAPÄIVÄ, jolloin K :tta  Leo Leino, K irjuri
kaikkialla pidetään kokouksia ja —------------------------------
vaaditaan kaikkien poliittisten van­
kien vapauttam ista, yleistä amnes- 
tiaa.

Californiasta
Toi hiukan valoa Californiaan. Ca­

lifornian työväenliiton kirjuri, Paul 
Sharrenberg on palannut neljä kuu­
kautta kestäneeltä Europan m atkal­
taan. Hän oli edustam assa länsiran­
nikon merimiesten järjestöä Geno­
vassa pidetyssä m erim iesten konfe­
renssissa, käyden m atkansa varrella 
useissa Europan maissa. Tekemis­
tään havainnoista on hän antanut 
tietoja kapitalistien sanomalehtien 
kautta. Californiassa ainoa keino 
saada tietoja on kapitalistien leh 
tien kautta, ja  kun muistamme, e ttä  
ne ovat kapitalistilehtiä, tiedämme 
miten onnettoman vähän työväki saa 
valaistusta maailman asioista niiden 
kautta. Paul Sharrenberg, vanhoilli 
nen unionisti oli katsastellu t Euro­
pan työväen liikehtim isiä ja havain­
nut sentään yhtä ja toista. Saar ja  
Ruhr laaksoissa on yhteiskunnallinen 
levottomuus yleistä. Työväki kuu­
luu olevan "punaista” yli Europan, 
vaikkakin eri tavalla eri syffctä ja  eri 
tarkoituksessa eri osissa Europaa. 
Mutta olosuhteet, jotka sen aiheu tta­
vat ovat kokonaan erilaiset kuin A- 
m erikassa, kukaah ei voi saada oi­
keata käsitystä siitä paitsi persoo­
nallisten kokemusten perusteella. 

Bolshevismi on poliittinen jättiläis-
pyreien «anein voimin | kl„ . hMtoja vanB,tulla „„ vapautet-. 1,aamu’ jonka varJ° kay »“  kok° E".' 

kasvattamaan työväenluokan o- tu> kuten Kale o ’Itore. Carl Haeas- i tyolalse.
ler, y. m., m utta tuhansia muita on
vielä kallerien takana. Vielä on 
siellä ijäkäs toverimme ja presiden­
tin ehdokkaamme Eugene V. Debs.

Neljä tuhatta luokkasotavankia vi­
ruu vankiloissa vielä, vaikka sota 
jo on, ainakin nimellisesti, loppu­
nut. Nyt enää el ole olemassa mi­
tään nim ellistäkään syytä jonka täh ­
den näiden vankien vielä pitäisi vi­
rua vankiloitten komeroissa. Nyt ei 
enää värvätä arm eijaan sotaväkeä 
pakollisesti, e ttä  täm änkään estäm i­
sestä heitä voitaisiin syyttää. Ei­
hän enää ole olemassa ulkomaista vi- 
hollistakaan, jonka auttam isesta hei­
tä voitaisiin epäillä.

Miksi näitä vankeja vielä piina­
taan vankiloissa?

Siksi e ttä  hallitseva luokka PEL­
KÄÄ. Se pelkää tunnustaa olleen­
sa väärässä vainotessaan näitä, pe

nisterillä onkin hyvä ase, työ- 
läisluopio senaattori Robertson 
työdepartmentin päällikkönä, jo­
ka pelasi niin huomattavaa osaa 
\ \  innipegiil lakon murskaami­
sessa ja on sittemmin hanikkinut 
itselleen lisää ansiota hiilenkaii 
vajain One Big Union murskaa­
misessa ja heidän pakottani isos­
saan työnantajille vaarattomaan 
ja heitä avustavaan United Mine 
ÄVorkers järjestöön.

Todellakin mainitut järjestöt 
ovat vaarallisia pääministeri 
Meighenin edustamalle suurka- , m stuslain takaam ien oikeuksien puo- 

e(iu*iie ja hänen suu r-1 jesta taistelevia henkilöitä. HaKi- 
nistäjäluokalleen, sillä ne opet- tusvirkailijain oman tunnustuksen 
tavat työväestöä miten järjes­
tyä ja mitä keinoja käyttää, jo t­
ta he olisivat kykenevät taiste­
lemaan tätä riistäjäluokkaa vas­
taan ja vihdoin hävittämään hei­
dän valtansa. Ne työskentele­
vät alinomaan ja väsymättä työ-1 y gtaneet aranestian, jotkut täydelli- 
yäenluokan ajatusmaailman ir-| 8en> jotkut osittaisen. Yhdysvallat 
tirepimiseksi kapitalistiluokan j«. on a jnoa maa, jossa valtiolliset van- 
lieidän apuriensa holhouksesta. vielä viruvat vankiloissa. Joita- 
sama.la pyrkien karkin voimin kjn • harvoja vangitulta on vapautet- i

maa luokkamaailmankatsomusta 
henkiseen kirkkauteensa ja sel­
viöönsä, jotta se sen avulla ky­
kenisi näkemään vihollisensa

oman
mukaan näitä vankeja ei voida va­
pauttaa siitä syystä kun ei ole mi­
tään syytä, jonka nojalla ne voitai­
siin vapauttaa.

Kaikki ne maat, jotka ovat o tta­
neet osaa maailman sotaan, ovat ju-

veh.keilvt ja väittämättään sen • vielä  on satoja sosialisteja, i.-w.-w.- 
\ irittämät paulat ja petosy rit) k- iäjsja> vakaumuksellisia sodan vas- 
set ja näkemään tehtävänsä ja tustajia y. m.
ottamaan vastaan kutsumuksen- Tilanne on nyt sellainen ettäjouk.- 
sa tuottajaluokkana ja uuden vh- kojen T iY TYY puhua, 
teiskuntajärjestelmän rakentaja- ¡Syyskuun 13 päiväksi on järjes- 
n a  • tettävä joukkokokouksia jokaiseen

kaupunkiin ja kylään ja  näissä ko-
U N K A R IN  V E R IP Y Ö V F I IT kouksissa on selvin sanoin VAADIT- 

» r a u r i u v c a a r  TAV A. e ttä  kaikki poliittiset vangit.

kiihkeästi odottavat sen varjon tuo­
van tuhatvuotisen valtakunnan ja 
toiset pelkäävät. Saksan työläisten 
sanoo Sharrenberg pelkäävän bolshe­
vismia, pelkäävät että  bolshevismi i

vanhan maan kolloudesta Johtunutta 
ajatusta Ja päätöstä. Edelleen voitu- 
me mielikuvituksissamme hautoa ja 
Jotakuinkin lähelle arvata minkälai­
sen protestin Ja vastalauseiden tul­
van sellainen päätös synnyttäisi esi tn. 
tässä kerrassaan rajattomassa vapau­
den maassa. Minä luulen että sellai. 
nen päätös leimattaisiin mitä häikäl- 
lemättömämmäksl yksilöllisen va­
pauden riistämiseksi. Mutta että yl­
lämainitut tavarat ylellisyystavaroi- 
hin kuuluvat voidaan kai todistaa si­
ten, että ilman niitä tullaan hyvin 
toimeen, että juuri näiden tavarain 
petlareita kulkee kaikkialla köyhä 
li§töluokankin keskuudessa tyrkyttä­
mässä näitä tarpeettomia tavaroita 
Ja myyntiehdot kaikkialla ovat hel­
poimmat näille kuin mlllenkään mu il- 
Ie todellisille tarvikkeille. Esim. jau­
hosäkin on pakko ostaa, mutta mi­
tään yllä mainituista tavaroista ei 
ole pakkoa ostaa toimeentullakseen 
ja juuri sen tähden pitääkin näitä 
tavaroita petlarien kautta tyrkyttää 
ja pakoittaa köyhälistöluokan jäse­
niäkin niitä ostamaan.

Maailma seisoo ja myllyt käy. 
Puutavaran vienti Tacomasta ulko­
maille on viime kuukausien aikana 
ollut hyvin hiljaista. Kaksi suurem­
paa sahalaitosta ovat Istuneet kol­
m atta kuukautta. Nyt kuitenkin il­
m oitetaan saadun joku m äärä n- 
aluksia Japanista, A ustraaliasta yn­
nä muualta, joten nuokin sahamyllyt 
viime viikolla pantiin käyntiin, joi 
loin noin kolm esataa m iestä pääsi 
työhön. E ntisiä paikkakuntalaisia 
tietenkin oli enemm istö työhön pääs­
seistä työläisistä.

Kalamiehiä yhä saapuu kotiin. 
A laskassa lohientapporeissulla olleet 
miehet ovat jo melkein viimeistä 
miestä myöten saapuneet kotiin. Ke­
tään tacom alaisia ei tiedetä kuolleen 
tahi hukkuneen aaltojen pyörteisiin, 
m utta kalastus on ollut tänä kesänä 
huonoa ja vähän tuottavaa yleensä. 
U seat kalam iehistä, jotka pienen 
summan ulosmaksua saivat postasi- 
vat jo Seattlessa, sillä “kuunvalo- 
kauppiaat” olivat "kesän kuluessa val­
m istaneet heitä varten sydämen vah- 
vistustroppia — jota "metelin kal­
jaa” nyt on juotu ja m ässätty. Vii- 
napetlarit ovat saaneet kalamiesten 
kuten muidenkin rahat ja nyt kaike­
ti ilosta hykertelevät käsiään, onhan 
se suloista elää toisten tyhmien kus­
tannuksella. Täällä Tacoraassa ja 
ympäristöllä kuuluu syntyneen niin 
paljon pieniä viinankelttosyudikaat- 
tiin kuulumattomia viinankeittoliikvoi ainoastaan pelastaa heidät vielä- > , . „ „keitä, e ttä  se on synnyttänyt siinäkm huonommasta kohtalosta, johon i „a t __

he voidaan alistaa muun Europan 
orjuuttam ana. Saksan työväki vii­

niksi. Nyt taas muuan Neuvos 
tohallituksen virkailija muiden 
asioiden yhteydessä selittää tä­
tä asiaa. Siinä hän, joka asian 
parhaiten tuntee, lausuu, että 
lähes 8o miljoonaa Venäjällä nIstä: ! sanoen kaikki J°tka mielipiteidensä
nauttii äänioikeutta työläisten' Aikaisempi kertomukseni laajasta tähden on sodan aikana suljettu tyr 

unkarilaisten upseerien salajuonesta mään, OVAT HETI \APAUTETTA- 
toimeenpanna sosialististen työläis- VAT.

ja talonpoikien edustajain neu­
vostojen vaaleissa. Venäjär» a-

kastelee soviettien valtaan asettam i­
sessa, pelkäävät suurta kaaosta sii­
tä. Ranskan työväkeä sanoo häa 
elätetyn sillä toivolla, e ttä  Saksasta 

' perittävät sotakorvaukset keventävät, 
ranskalaisten raatajien kuormaa.

määrin kilpailua viinamarkkinoilla. 
e ttä  itse viinankeitto-trusti on me­
nettänyt kontrollivaltansa viinan hin­
taan nähden. Siitä on johtunut se, 
e ttä  nyt kuuluu "kuunvaloa” saavan 
kahdella pitiilä annoksen m el keto 
joka myymälässä, jotavastoin trustia  

j monopooli vallan aikana piti m aksaa
Norjan "Social-Demokraatenille” sosialistit, i.-w.-w.-läis«t, vakaumuk- raIlb a ais 111 rH aa k” ... U° ! i (>j neljä pittiä annoksesta. Canada1a>V

sähköttää lehden kirjeenvaihtajif Vie- selliset sodan vastustajat, sanalla Jonka sotav e a t ,,vat asvanee ® j gegta a jneesta edelleen kuuluu " v o

S1,a . . - JUn .?sunto' ,.Ja PalkRa' sukasluku on noin 120 milioc- ten joukkopogromeja ja vangittujeni Tämä vaatimus kaikukoon kaik- 
oloihinsa, min ei nuhin myön-|naa Kun vertaa näid
nyta, ennemmin seisautetaan •. .  x Jen suhdetta toisiinsa, niin pi-KOKO ty ö . -J  .

1— ** 1 a. a. taisl noiden numeromiesten.5(a .haetta?'.a PeIas,“s‘a jotka kertotauluista hakevat yh-
‘ahan y kte'skL'?.nal!,se!’.. 'P akoh- teiskunnallisen vallankumoik-

y ralk‘ ln;Paan ¡sen edellytyksiä tai sellaisia sen
£ n L  . ,  usk0,tavaa- '.',a perusteella tarkastelevat, voida
hallitus puuttuu asiaan aika- ymmärtää k j Venäjällä to-
? lU n i.? m " nU‘taa .yhte,’ kunnan dellisuudeSsa hallitsee enemmis- 
yUapitajille asuntoja samoin tö vaiko vähemmistö./ 
kuin se rakennuttaa mitäkin va
lincitä, joilla sanotaan turvatta­
van tämän yhteiskunnan asuk­
kaita ulkolaisia vihollisia vas­
taan?

Tai onko työväestön saatava 
määräämisvalta yhteiskunnan 
asioiden hoitamisessa ennenkuin

l l l l l l l l l l l l l i l l l l l i l l l l

Työläisten vaino Canadassa

dän niskaansa. Mutta se ei vetele
„„.„s,,... dettavan 50c ryypystä, sotaverokinenaa kauan, se totuus, että  sotakor- . ____  '

vauksia ei^jvoida maksaa. Saksan työ­
väki on verotettu 10:s-osalla kaikesta 
ansaitusta palkasta ja kun palkat o- (
v ......................  " *—*
ostamaan

siihen luettuna.
Maksupäivä johti meteliin. Tänne 

Camp Lewisin sotilasharjoitusleirillo
a t niin alhaiset, että eivät kykene 1 muilta harjoitusleireiltä Utit-

, . . .  . ,  . , , ,  , ¡„ su m aa n  kaikkein välttäm ättöm in., i '*  luhanslilain  ja täällil’
iestä toises. ten joukkojen tukemana, e tu  liall ■ sotakorvausten enn™ ,)llella » » • '•«
risu. jonka I tnsvirkäilUain on avatuva v.nkiloit mahdoton. Sliarreu. I ,elre,n«- X jt k“"  ' 'ämä Pa»<-

poliittisten vankien teloituksia, saa kialla niin voimakkaana, niin suur 
vahvistusta tietooni tulleesta 
ta salaisesta konferenssista
valkoiset upseerit ovat pitäneet 17 p ten ovet poliittisille vangeille... . . . .  berg 0„ kuitenkin huomannut sen a- kakunnllla ,uu>lu t '»
heinä/k. Budapestin kuninkaallisessa Me emme vaadi armahdusta. Me Europan työväen järjestö  ko d salvat kuukausipalkkansa, tuli-
palatsissa. Kertojamme oli koko a- emme vaadi joittenkin yksilöitten jäsenm äärä on kasvanut nelin- vat he Tacomaan m aistam aan min- 
jän läsnä kokouksessa ja  on jä ttänyt
minullle selostuksen sen kulusta.

Kun kokous oli alkanut, ilmoitti
muuan kuuluisuutta saavuttaneista ^ E  AMNESTIAA KAIKILLE, 
upseereista, \  e ttä  oli toimeenpantu

dakseen selville, kuka k â lJa näissä amerikalaisia tovereita

vapautusta, emme edus uskoHiseu • aeu„ ukM na. Ja kalaista v ilu a , iällä perukalla »ai-
osua,utelijamme Eugeue \ .  D etou  m latetaan ja  vilua kuului täy ttä ,,,„u
vapautusta yksinään. ME V A A D I» ! iarkoluksensa ja tehneen teh tä tänsä

tutkimus 
se oli, joka letoksellisesti oli anta­
nut tietoja ensim mäisestä konferen.:-

työväki asiain hoidon käsiinsä. Työn
_ , . . . . . . .  jättiläinen Europassa ei luota enääSuomalaisten osastojen on kaik- vanhaan salaiseen diplomatiaan ja

on toiminnassa, järjestettävä näitä 
kokouksia yhdessä heidän kanssaan.

mainiosti. Illan suussa alkoi tyttö- 
kadulle ilm estyä 15—20 miehisiä 
joukkoja pitäen äänekästä meteliä j i

sista, jossa Joukkoteloitus suunnitel-1 Mutta vaikka olisi sellaisiakin paik- 
tiin ja mitenkän tosiasiat ovat saate- koja joissa amerikalainen väestö
__________ r  .. __, , ,1 .■■■■ . .. v i o l u  “

nykyisiin valtionjiehiin. Sodan seu- 
rauksista ovat työläiset oppineet, e t - ' Boden joistakin taloista akkunoita
tä valtiomiehet ovat suursaalistajain ' k*n r k̂kk Kaupunkimme rauhaa ra " 

kastavat poliisit eivät tällaisesta «»kanssa syöneet onnettomuuteen E a -1
ropan kansat. Päättävästi käy työ- j nim enevästä m ielenhäiriöstä johto

Maailman riistäjien viulua soi­
tetaan t anadassaKtn. Isuuricapi- a , ,, , ,  ,, .... **/>/»■* -v— i .
tulistit valmistautuvat. \  aitio- tut ulkomaan aanomalehdistöön. Huo vie,a "ukk“UK on ; ,la väki vastustam aan enempiä semirtol- neefita hulikaanim aisesta menettely*

---- -i . ... ......---- .. .  .... . me järjestettävä naita amnestiako sotja  tä tykänneet, vaan sanoivat pojill*'.
Paluumatkalla, kotiin on myöskin ! etta suunne kiinni. Tästä syntyi 

vanha Antti Furusetli, merimiesten ' °Petedu jen  tappelijoiden kesken tap- 
järjestön täkäläinen virkailija. Pian ; pclllja jossa lyötiin revolverin P'

v o id a an  u*." k* • i j m iehet se il|fäv ä t kuinka s u u r i ! no8ti tunnfcrtu luutnantti Bibo nousi .. ..
u ayh ,e l5kunnan  vaara o., uhkaamassa työväen- >  ™ °l: “KU«”»”« nyt k o „k s„ , syysk . 13 päivä,,.,.

jäsenten huoltamisesta asunto- i. . . . .  ... , „oloissakin. Vai tuleeko uskoa' '“' f 3" )attes?',).e!‘ !’uo!c ta. Ca-
yhä siihen, että kyllä tässä vie I r ' , ' 3 ',’ l ’a a " ' " ' ' s,; r ' n ä sk e ise s tä
.........  7 * kuhotuspuheesta tekee suomalas-

iske, niin joutuvat bolahcvikit etu- 
kynteen.” Hän, ilmoitti, e ttä  2,300

Ja  vielä tärkeä huomautus: 
¿Näissä amnestiakokouksissa on

lä rikastutaan ja sitte rakenne­
taan itsellemme kunnollinen ko­
ti?

. IMlIIItllllllllUlUIUII ’
SUOMEN SOS. TYÖVÄEN­

PUOLUEEN UUSI 
VAIHE

Kuten tunnettua on kaikkien 
vaikeuksien keskelläkin Suo­
messa perustettu uusi Sosialis­
tinen Työväenpuolue virallises­
ti. Sen kimpussa ovat kylläkin 
viranomaiset ja lahtarien käty­
rit olleet, mutta toiminut se 
kaikesta huolimatta on.

Perustavan kokouksen edust?- 
jat vangittiin. Juttu meni tuo- 
miolaitoksiin. Nyt tulee tieto, 
että Turun hovioikeus on va 
pauttanut syytetyt. Se johtui 
siitä, että vangitseminen perus­
tui teknillisestikin niin kömpe- 
lömäisille perusteille, että lah- 
tareilla ei ollut mitään tukea 
sulkea edustajia vankiloihin. 
Asiaan sekaantuivat myöskin 
muiden maiden työläiset. Neu­
vosto-Venäjän edustajat ovat

upseeria on äskettäin järjestäytynyt ¡ kerättävä rahaa sosialistipuolueen
leh ti v i i t e e n  v e t i>i-i erityiseen osastoon, joka on halukas ! vaalitaistelurahaston hyväksi, sillä 
ivuu v liivein ____________  ___ «.nslalintimmlneen vaisen järjestön 

ja lausuu m. m .:
“Joku päivä sitten pitämäs­

sään puheessaan nykyinen lihe-i Bibo jatkoi: “Horthy on minulle 
ntalipuolueen johtaja King sanoi »anonut, e ttä  hän pitää parempana, 
pääministeri Aleighenin edusta- j ettei hänelle ilmoiteta meidän pää 
van
Mutta se kritiikki ja  vaara joku

toimeenpanemaan koko m aata käsit­
tävän teurastuksen.

sosialistipuolueen vaalitaistelu tänä 
vuonna on etupäässä taistelua arn- 
nestian hyväksi. Heti kokouksien 
jälkeen lähettäkää kertyneet varat 
järjestön keskusvirastoon. , josta ne

saamme kuulla m itä Antilla on sa­
nomista Europan oloista. — A. V.

rillä, nyrkeillä y. m. niin että  arvet 
tulevat olemaan näkyvissä pitkän al­
kaa. U«ejta sotilaita saatiin mylli- 
kässä vangituksi ja tulevat he so.‘i- 
laslain mukaan saamaan raskaanTacoma, Wash.

Sokerin hinta laskee. Vähittäis- rangaistuksen juopuneessa tilassa >
__ ___ _________ __________ __ myyjäin yhdistyksen kirjuri, Mc- ! leisen rauhan häiritsem isestä. Tyt-

"rvhmää autokraatteja” töksistämme ja e ttä  hän tahtoo olla VI1P>m atta lähetetään sosialistipuo- Pherson on taasen täydessä elemen- tötalojen om istajat ovat saane t 
lueen kanaaliisi ¡rustoon. Lähetti- t issään lausunut ja  varmaksi vakuuc- j m ääräyksen ei vuokrata talojaan e

uhkaa Meighenin edustamaa 
suurkapitalistiluokskaa porvaril­
listen puolueiden ja muiden kes- 
kiluokkalaisten sekä vanhoillis­
ten työväenjärjestöjen taholta, 

j on aivan mitätöntä ja vaaraton­
ta laatua. i$e on korkeintaan

poissa Budapestissä, kun juutalaisten 
ja sosialistien hävitystyö alkaa.” E- 
delleen tiedoitettiin, e ttä  merkki v„

kää kaikki varat vaalitaistelua var- tanut, e ttä  kymmenen päivän eli päsiveellisiin tarkoituksiin. Saapa 
ten osoitteella Finnish Socialist ie -  kak<jen viikon sisällä sokeria voi- nähdä onko erikoistoimenpiteisiin

rityön alkamiseksi tulee annettavak- d®ration’ —0 So- Ashland Boulevard, ¿aan tässä kaupungissa ostaa 1 2 ryhtym isestä nyt apua.
si sotam inisteriston yksityistelefonm 
kautta.

Olen saanut käsiini myöskin tä r­
keän salaisen kirjelmän, jonka soti-

( hiiago, 111. ejj Kentillä paunan. Kaikki mini
Värillinen Debsin kuva vapaasti. arvoisain emäntien on nyt tehtävä. I — -------------------------------
Kansallisviraston taholta on vai- on oiUva 6okeria ogtamafta noin

m istettu hieno värillinen lito g ra f i  kahden viikon ajan Tahan sokeri. j 5flfj f  ranClSCQ CaHf 
jäljennös suurikokoisesta öljyväreil- trustiin  ei ghs uiotu * m itkään raja- » V U t
la valm istetusta Debsin muotokuvae-

Syrjäinen sosialisti.

jonkunlaista etutaistelua pien- laalliset salaliittolaiset äskettäin o 
omistaiaporvariston ja keski- vat lähettäneet Unkarin arm eijan e 
luokkain taholta, joka voidaan sikunnan päällikölle. Kirjelmässä se 
silloin tällöin annetuilla pienillä lostetaan, mitenkä sosialistinen hiil
myönnytyksillä tvvdvttää. ! los taas alkaa leimuta unkarilaisten a -- ------

Päävaara sitävastoin M eighe-! joukkojen keskuudessa. Unkariisi- a '* ' c ,als!. . as M ‘»atau u jo /aisen a ienemjgen keino on jo olemassa ja
nin edustamaa valtaluokkaa ja »et työläiset ja  talonpojat järjestäy- u°  a ,alste  Jan ot in. 
suurriistäjiä vastaan uhkaa Ca- tyvät suunnattom assa mittakaavassa.

hinnoittelut eli muut keinot, se on Täm ä on viim einen muistutus su :-
maialatile, e ttä  jokaisen on mentäväta. Jäljennös on hyvin onnistunut, SUQra poikotus> joka kauntaa. Saa-1 T " ” ™ ; '  ™ ' 7 “

, u i u v u m -  uni- ärit>S kaunI« luonnollinen. Ku- daanpa nyt „ ahdä mjka täslakj)1 ‘ ,
los taas alkaa leimuta unkarilaisten luonnollista kokoa, joten su- iapse8ta tulee. Toinenkin hintojen varaDresid< n7in ** *?U ’ U*

: , . . , . . ................  ta tulee aunikas seinätaulu jokaisen ____ <____________ ____________ 1 Tarapresidentin ehdokas puhuu sil
loin siellä, ja jokaisen velvollisuus
on mennä hän tä  kuulemaan. Myo, 
sopii viedä tu ttavansa mukanaan. 

Kaupungissa ha r jo tta vien ajurie i
Samoin jokainep kerääjä, joka osaa- rito lva?  Monet maat. jotka eivät ole | hi“ “a t kohonne t
toissa on valittu kerääm ään puolu- enQen lahettaneet länne sanottavasti J° teD “““
een virastosta lähetetyillä listoilla, sokeria ]ahettivat g iu  nyt tuhangia * 7 «  henUn puoleitaan on nostetta
jonka listalla on kerääntynyt rahaa I tonneja- ja  tamä ge on joka Bokerin : ’ V \  f ?  f 7  O"
kymmenen dollaria, tai enemmän. hinnan laskee jog laskee j tilaisuus istua heidän autossaan,
saa kuvan vapaasti. _________ __  m utta hyva on kuitenkin tietää edel­

täpäin paljonko se lysti maksaa.

uhkaamassa. W ashingtonista tiedo-
_  ________________________________ __ Tamä kuva ,ähetetään TaPa“ «  F -  telaan: "Syynä hintojen alentumi-

nadan radikaalisten ja luokka- Ja vihamielisyys Horthyn hallitusta kaise'le j° ka sosialistipuoiu- geen on täällä vallinneiden korkeiden
tietoisten järjestöjen taholta. Ja  vastaan tulee yhä enemmän näkyvil- U,™_aa«  ” . * ° hintojen tähän maahan vetäm ä soke
tämän oivaltaa Meighen ia ha 
nen suurkapitalisti-ystävänsä 
sangen selvään. Sinne siis on­
kin säälimätön hyökkäys koh­
distettava. "'One ig Unin ja so-

rauhanneuvotteluissa vaatineet sialistiset järjestöt, kas siinä Ca- 
kaikkien poliittisten vapautta­
mista.

le. Kaivostyöläislifke kuvataan eri­
tyisesti vaaralliseksi.

K irjelm ässä sanotaan edelleen: 
"Kaikkialla alkavat työläiset toivoa 
kommunismin palauttam ista. Pin­
nalla näyttää kaikki rauhalliselta

Tämä vapauttaminen ei tie­
tysti merkitse sitä. että Suo­
men Valkoset olisivat lopetta-

nadan riistäjäluokan suurim m at' m utta sosialistisissa piireissä puhu- 
viholliset. Tämän mainitsikin taan luottavasti alkavasta vallanku-
pääministeri äskettäin pitämäs­
sään puheessaan sangen selvään. 
Näitä vastaan siis on kaikin voi-

moukseilisesta voitosta. Erinäisillä 
paikkakunnilla asettuvat työläiset il-

i Merkillinen päätös. Norjan halli- 
Km a jäljennöksiä myydään kan- tus OQ tehnvt sellaisen päätöksen, 

sallisvirastosta suorastaan >LM joMa automobiilien, tim anttien, pit- 
kappale.

Friscossa toimivien suomalaisten 
l.w.w : laisten toiminta kuulojeni mj

Vaalitaistelurahaston
sien. maalausten, pianojen ja fono-1 . «kartuttam i- «  . . . . ,, , kaan on alkanut kasvaa alaspain. kuKariuitami ga fieQ maahantuonti kielletään, koe-1

u nen on jokaisen tvöläisen velvolli- T . . . , . , ... lehmän häntä. Kukaan ei ole
meisesti vastarintaan. Armeijan teli- v  , . ka nuo tavarat kuuluvat ylellisyyttä- 1 avustaa iltamien vhtovd^K 1' suua. Nyt samalla saa kauniin m uis-, ..apnihin Aia/.iVa, , an , . , wniODUt avUBtaa n ta® ‘«n ybteydes *i varoihin. Ajatelkaa nyt tällaista i egitettäVää ohjeimaa .e ik ä  näyteima-


